
 

 

 

1 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU č. 4/2022 
konaného dne 25. 4. 2022 

 
Přítomno:                      9 z toho 2 hosté viz prezenční listina, příloha č. 3/ 2022 

Komora akademických pracovníků:        Tichá I., Kopřivová Š., Krhutová, L., Cilečková, K. ,  Musialová A.  
Komora studentů:            Lazar P., Pakostová V. 
Hosté:      

A. Gojová – děkanka FSS OU 
L. Petrů – tajemnice FSS OU 

               
Program:       

               
1. Zahájení, schválení programu 
2. Schválení Podmínek přijímacího řízení pro UK studenty (doktorské) 
3. Schválení Výroční zprávy o činnosti FSS OU 2021 
4. Schválení Zprávy o čerpání rozdělených finančních prostředků v roce 2021 
5. Informace o připravovaném rozpočtu na rok 2022 
6. Organizační, různé 

 

 
Ad 1 Zahájení, schválení programu 
Předsedkyně I. Tichá zahájila jednání, přivítala přítomné členy AS FSS OU a hosty a představila body programu zasedání.  
Program byl následně schválen. 
 
Usnesení č. 68 /2022:   
AS FSS OU schvaluje výše uvedený program. 
Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno.  
 
Zpracováním zápisu z jednání byla předsedkyní AS FSS OU I. Tichou pověřena K. Cilečková. 
 
Ad 2 Schválení Podmínek přijímacího řízení pro UK studenty (doktorské) 
Doc. Gojová seznámila AS FSS s podrobnostmi přijímacího řízení pro ukrajinské zájemce o doktorské studium. Jde o 
speciálně vyhlášené přijímací řízení, které reaguje na podporu ukrajinských studentů v ČR. Jde o doktorské studium 
v angličtině, přijímací řízení i studium kopíruje doktorské studium v anglickém jazyce, zde je rozdíl pouze v tom, že 
přijímací řízení i studium jsou osvobozeny od poplatku. Celostátně jsou upraveny i termíny pro nostrifikace.  Přihlášky 
se budou přijímat do konce srpna 2022. Doc. Gojová zatím nemám informaci o konkrétních zájemcích.  
P. Lazar upozornil, že vzhledem k tématu projektů disertační práce, by bylo pro zlepšení kvality těchto projektů vhodné 
doplnit podmínky přijímacího řízení o seznam doporučené literatury, obdobně jako u studia v českém jazyce.  
 
 
Usnesení č. 69/2022:   
AS FSS OU schvaluje Podmínky přijímacího řízení pro ukrajinské studenty do doktorského studijního programu   
v anglickém jazyce po doplnění seznamu doporučené literatury 
 
Výsledek   hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A  se 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Ad 3 Schválení Výroční zprávy o činnosti FSS OU 2021 



 

 

 

2 

 

Doc. Krhutová zmínila nesourodý styl celé Výroční zprávy, který je důsledkem několika autorů. Pro příští rok přivítá 
pokyn pro zpracování Výroční zprávy, aby byl výsledek jednotnější. 
 
Usnesení č. 70/2022: 
AS FSS OU schvaluje Výroční zprávu o činnosti Fakulty sociálních studií OU 2021 dle přílohy č. 3 
Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno 
 
 
Ad 4 Schválení Zprávy o čerpání rozdělených finančních prostředků v roce 2021  
Doc. Gojová informovala o podrobnostech čerpání finančních prostředků v roce 2021. V roce 2021 nebyly zcela 
dočerpány finanční prostředky zdroje 1100 o 870 tis. Kč – převod do Fondu provozních prostředků v roce 2022 (vratka 
finančních prostředků na provoz budovy B, zůstatek režií) a finanční prostředky zdroje 1650 o 481 tis. Kč (nedočerpané 
finanční prostředky na provoz  – převod do Fondu účelově určených prostředků na rozvoj V+V v roce 2022. Díky tomu 
je FSS připravena na nárůst cen energií (v roce 2022 o cca 600 000,-Kč) a navýšení výkonových příplatků. Dále budou 
čerpány prostředky na podporu VaV.  
Ing. Petrů upozornila, že nárůst cen energií i dalšího provozu budovy je veliký a v r. 2022 očekává vyčerpání přírůstků za 
rok 2021. Podrobně vysvětlila zdroje čerpání a důvody převodů finančních prostředků. 
 
Usnesení č. 71/2022 
AS FSS OU schvaluje Zprávu o čerpání rozdělených finančních prostředků v roce 2021 dle přílohy č. 4 
Výsledek hlasování: PRO 7, PROTI 0, ZDRŽEL/A se 0. 
Usnesení bylo schváleno 
 
Ad 5 Informace o připravovaném rozpočtu OU a FSS 
Doc. Gojová uvedla, že existuje návrh rozpočtu na rok 2022, dle tohoto propočtu potřebuje FSS pro rok 2022 minimálně 

o 2,5 milionu více než vloni. Z této částky má FSS z roku 2021 ušetřeno 1,3 milionu. Dle předběžného 
návrhu rozdělení rozpočtu OU pro rok 2022 má FSS dostat o 1 770 000,-Kč více než loni, rozpočet bude 
schvalovat AS OU příští týden. Zmrazené účtu OU u Sberbank by neměly být problém při financování 
roku 2022. 

 
Ad6 Organizační, různé 

a) Rozpočet  
Doc. Gojová seznámila AS FSS s pravidly rozdělování rozpočtu OU (částka na studenta + částka za kvalitu VaV). 
FSS dostává 4,8% z rozpočtu OU na studenty, požadovaný výkon univerzitou byl v roce 2021 5,4% ze všech 
studentů odvedených do matriky OU. Dále je možnost čerpání z fondu strategického rozvoje, k němu zatím 
není vydáno opatření rektora, které by nastavilo podmínky a pravidla čerpání.  

b) Státnice navazující specializace Rozvoj a řízení  
V. Pakostová vznesla dotaz studentů, zda státnicové okruhy jsou pouze z absolvovaných B předmětů. Dr. 
Musialová sdělila, že ano. Po krátké debatě dr. Musialová konstatovala, že více upozorní studenty již na začátku 
studia magisterského programu, že absolvované B předměty jsou zároveň předměty státnicovými.  

 
Příští termín zasedání AS FSS OU: 16. 5. od 11:30 
Další termíny 20.6.  
 
Předsedkyně poděkovala všem přítomným za účast na zasedání AS FSS OU a ukončila jej v 12:30.  
 
 
 
 
 
Zapsala: K. Cilečková    Verifikovala: I. Tichá 



 

 

 

3 

 

 
 
Zápis je fyzicky dostupný v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU. 
Příloha č. 1/3-2022 Prezenční listina ze zasedání AS FSS OU dne 25. 4. 2022 
Příloha č. 2/2-2022 Podmínky přijímacího řízení do doktorského studijního programu FSS OU pro ukrajinské 
studenty  AR 2022/2023. 
Příloha č.3/3-2021 Výroční zpráva FSS OU o činnosti 2021 
Příloha č.4/3-2021 Zpráva o čerpání rozdělených finančních prostředků v roce 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

4 

 

 


